
Pag. 1/6 1

  

Oggetto: SELEZIONE DI N. 20 GIOVANI DAI 18 AI 35 ANNI, BENEFICIARI DI BORSE 
LAVORO/FORMAZIONE NELL'AMBITO DELPROGETTO GO.L.E.N.A.(BANDO 
ANCI.FERMENTI IN COMUNE) CUP J29J21006430003 - SCORRIMENTO 
GRADUATORIA. 

Ufficio proponente: Servizio Politiche Attrattive e di Sviluppo 

Settore proponente: Settore Promozione della Città 

Responsabile del Settore: Dott. Fabio Zuccarini 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 2 del 03/02/2022 
Numero del Registro generale delle determinazioni: 125 del 03/02/2022 

ATTO DI DETERMINAZIONE 



Pag. 2/6 2

 

IL DIRIGENTE
Viste:
- la Delibera di G.C. n. 531 del 08/08/2019 con cui è stato approvato il Regolamento degli Uffici e dei 
Servizi;
- la Delibera di G.C. 42 del 29/01/2021 con cui è stata approvata la nuova Macrostruttura dell’Ente e 
relativo funzionigramma;
- la Delibera di G.C. n. 52 del 05/02/2021 avente ad oggetto “Presa d’atto Microstruttura e relative 
declaratorie”;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 31/01/2022, con il quale è stato conferito al Dott. Fabio 
Zuccarini l’incarico di Dirigente “ad interim” del Settore Promozione della Città, ed in quanto tale 
dotato delle funzioni poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli 
artt. 107 e 109, e nominato il suo sostituto, in caso di sua assenza la Dott.ssa Maria Gabriella Pollio;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali” 
ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica;

Premesso che
- con determinazione dirigenziale N. 1608 del 23/09/2021 del Settore Promozione della Città, è stato 
approvato l’ “Avviso pubblico per la selezione di n°20 giovani dai 18 ai 35 anni, beneficiari di borse 
lavoro/formazione nell’ambito del progetto “GO-l.e.n.a.” (bando ANCI-Fermenti in comune) con i 
relativi allegati, del quale è stato disposto, fino al 20 ottobre 2021, la pubblicazione all’Albo Pretorio 
on line, in Amministrazione trasparente e nelle Sezioni “AVVISI PUBBLICI” del sito web dell’Ente;

Preso atto che
- in data 20/10/2021 ore 13,00 è scaduto il termine di presentazione delle candidature;
- entro tale termine sono pervenute al protocollo dell’Ente n° 89 domande di partecipazione di cui:
 n°4 da parte di giovani della fascia d’età dai 18 ai 19 anni;
 n° 85 da parte di giovani della fascia d’età dai 20 ai 35 anni.

Considerato che:
- a seguito dell’istruttoria relativa alla verifica dei requisiti di ammissione effettuata dagli Uffici, con 
determinazione n. 2061 del 22.11.2021 sono stati approvati gli elenchi degli ammessi e degli esclusi 
per la fascia d’età dai 18 ai 19 anni e per la fascia d’età dai 20 ai 35 anni, successivamente modificati 
per mero errore materiale giusta determinazione n. 2169 del 02.12.2021, ed è stata nominata la 
Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso Pubblico;



Pag. 3/6 3

Visti i verbali conservati agli atti n. 1 del 07.12.2021, n. 2 del 09.12.2021, n. 3 del 10.12.2021, n. 4 del 
13.12.2021 e n. 5 del 22.12.2021, relativi alle sedute della Commissione durante le quali la stessa ha 
attribuito il punteggio relativo ai titoli e al colloquio sostenuto dai candidati con le modalità indicate 
dall’art. 7 dell’Avviso Pubblico, ha definito la graduatoria provvisoria dei candidati appartenenti ad 
entrambe le fasce d’età e, data la presenza di candidati con pari punteggio, ha provveduto ad effettuare 
il sorteggio previsto dal medesimo art. 7;

Vista la determinazione dirigenziale n. gen. 2463 del 22/12/2021,  con la quale sono state approvate le 
graduatorie definitive degli ammessi alla selezione in oggetto, relative alla fascia d’età 18-19 anni e a 
quella 20-35 anni, con la precisazione che, ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso Pubblico, per il 
raggiungimento del numero massimo di 20 beneficiari si sarebbe proceduto ad attingere n. 3 candidati 
dalla graduatoria della fascia 20-35 anni, dal momento che nella fascia d’età 18-19 anni è stata 
raggiunta solo la quota di n. 2 candidati ammessi, anziché di n. 5 come previsto dall’Avviso pubblico: 

Graduatoria 18-19 anni:

 

Cognome Nome
Punteggio 
finale 
colloquio

1 LANDI ROBERTA 92

2 PIGNOLI SOFIA 86

Graduatoria 20-35 anni:

 

Cognome Nome Punteggio 
totale

1 MANCINI STEFANO 68,5

2 ROMEO ARIANNA 60,5

3 D’AMICO
FRANCESCA 
CAMILLA 57,5

4 CIAMPI EUGENIA 54

5 TINARELLI ROBERTA 53,5

6 CANDELORO GIULIA 51

7 CILLI ANGELICA 50,5

8 BINETTI FRANCESCO 50,5

9 TORO LORENZO 50

10 PARISI FLAVIA 48,5

11 FEMMINELLA MICOL 48,5

12 GALLORINI FRANCESCA 47

13 CAPUNI MICHELE 45,5

14 SCARDI SILVIO 45,5

15 DI NICOLA MICAELA 45

16 FERRI DANIELE 45



Pag. 4/6 4

 

Cognome Nome Punteggio 
totale

17 DI DONATO GIULIA 42

18 TERRA PAOLO VITTORIO 40,5

19 LA TORRE ERICA 40

20 CAIUSI FELICE 40

21 GANDOLFI VIOLA 39,5

22 PACI ANDREA 39

23 SABLONE JESSICA 38,5

24 PARTENZA FRANCESCA 38,5

25 VENTURA CECILIA 37

26 D’IGNAZIO GIULIA 37

27 DI VALERIO SIMONE 37

28 PROFENNA ROBERTA 34

29 COSTANTINI GIORGIA 34

30 TRISO SARA 33

31 SANGIULIANO CHIARA 33

32 TENAGLIA GIOIA 31

33 INSOLIA FRANCESCA 30

34 FERRANTE RAFFAELLA 30

35 ORTA SERENA 28

36 PACI PARIDE 27

37 BATTISTELLA SABRINA 24

38 DE LELLIS FABRIZIO 24

39 MARINI MARCO 20

Preso atto della nota del 12.01.2022, acquisita al protocollo dell’Ente con n. 6511, con la quale il Sig. 
Scardi Silvio ha presentato formale rinuncia alla propria posizione nella graduatoria 20-35 anni;

Atteso che tale rinuncia implica lo stralcio dalla predetta graduatoria del Sig. Scardi Silvio e, 
conseguentemente,  lo scorrimento della predetta graduatoria, determinando pertanto l’inclusione tra i 
beneficiari della borsa lavoro la Sig.ra La Torre Erica;

Visti

 il D. Lgs. n. 267/2000;

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241

 il D.P.R. n. 62/2013 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 
norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”, in particolare gli artt. 6 e 7 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 06.03.2014 e pubblicato in data 
28.03.2014 sul sito istituzionale dell'Ente;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. n. 267/2000.



Pag. 5/6 5

DETERMINA

per le motivazioni e le disposizioni normative espresse in premessa che qui si intendono integralmente 
riportate:

1. di prendere atto della nota del 12.01.2022, acquisita al protocollo dell’Ente con n. 6511, con 
la quale il Sig. Scardi Silvio ha presentato formale rinuncia alla propria posizione nella 
graduatoria per la categoria 20-35 anni, approvata con determinazione dirigenziale n. gen. 2463 
del 22/12/2021 in esito alla selezione di n°20 giovani dai 18 ai 35 anni, beneficiari di borse 
lavoro/formazione nell’ambito del progetto “GO-l.e.n.a.” (bando ANCI-Fermenti in comune);

2. di disporre, all’esito della predetta rinuncia, lo scorrimento della graduatoria per la categoria 
20-35 anni,  approvata con determina di cui al punto precedente, determinando pertanto 
l’inclusione della Sig.ra La Torre Erica nell’elenco dei beneficiari della borsa lavoro:

Graduatoria 20-35 anni:

 

Cognome Nome Punteggio 
totale

1 MANCINI STEFANO 68,5

2 ROMEO ARIANNA 60,5

3 D’AMICO
FRANCESCA 
CAMILLA 57,5

4 CIAMPI EUGENIA 54

5 TINARELLI ROBERTA 53,5

6 CANDELORO GIULIA 51

7 CILLI ANGELICA 50,5

8 BINETTI FRANCESCO 50,5

9 TORO LORENZO 50

10 PARISI FLAVIA 48,5

11 FEMMINELLA MICOL 48,5

12 GALLORINI FRANCESCA 47

13 CAPUNI MICHELE 45,5

14 SCARDI SILVIO 45,5

15 DI NICOLA MICAELA 45

16 FERRI DANIELE 45

17 DI DONATO GIULIA 42

18 TERRA PAOLO VITTORIO 40,5

19 LA TORRE ERICA 40

20 CAIUSI FELICE 40

21 GANDOLFI VIOLA 39,5

22 PACI ANDREA 39

23 SABLONE JESSICA 38,5

24 PARTENZA FRANCESCA 38,5

25 VENTURA CECILIA 37

26 D’IGNAZIO GIULIA 37

27 DI VALERIO SIMONE 37



Pag. 6/6 6

 

Cognome Nome Punteggio 
totale

28 PROFENNA ROBERTA 34

29 COSTANTINI GIORGIA 34

30 TRISO SARA 33

31 SANGIULIANO CHIARA 33

32 TENAGLIA GIOIA 31

33 INSOLIA FRANCESCA 30

34 FERRANTE RAFFAELLA 30

35 ORTA SERENA 28

36 PACI PARIDE 27

37 BATTISTELLA SABRINA 24

38 DE LELLIS FABRIZIO 24

39 MARINI MARCO 20

3. di dare atto, altresì, che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa, sarà oggetto di pubblicazione come segue:

 all’Albo Pretorio on line del Comune di Pescara;
 nella sezione Amministrazione Trasparente dell’Ente, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 

33/2013;
 sul sito web del Comune di pescara  sezione Avvisi Pubblici: 

https://www.comune.pescara.it/avvisi-pubblici ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso Pubblico;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.

  
 IL DIRIGENTE 

 ZUCCARINI FABIO 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
documento firmato digitalmente da FABIO ZUCCARINI.
Pescara, 03/02/2022
il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Carla Monaco

https://www.comune.pescara.it/avvisi-pubblici


 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

Oggetto: SELEZIONE DI N. 20 GIOVANI DAI 18 AI 35 ANNI, BENEFICIARI DI BORSE 
LAVORO/FORMAZIONE NELL'AMBITO DELPROGETTO GO.L.E.N.A.(BANDO 
ANCI.FERMENTI IN COMUNE) CUP J29J21006430003 - SCORRIMENTO 
GRADUATORIA.

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 03/02/2022 per 15 giorni 
consecutivi.

Pescara, 03/02/2022 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 2 del 03/02/2022 
Numero del Registro generale delle determinazioni: 125 del 03/02/2022 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

Pescara, 03/02/2022
il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Carla Monaco


